
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BACĂU 

ORAŞUL BUHUŞI 

 

DISPOZIŢIA 

NR.41 din 06.01.2022     

privind convocarea Consiliului Local Buhuşi în şedinţă extraordinară  

 

 

Primarul oraşului Buhuşi, județul Bacău – ing Vasile Zaharia; 

Având în vedere: 

- HG nr. 1242/08.12.2021 privind prelungirea stării de alertă pe teritoriul României 

începând cu data de 09 decembrie 2021, precum și stabilirea măsurilor care se aplică pe 

durata acesteia pentru prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, 

modificată și completată; 

- Legea nr. 55/2020 din 15 mai 2020 privind unele măsuri pentru prevenirea şi 

combaterea efectelor pandemiei de COVID-19; 

- prevederile art. 133, alin. (1), art. 134, alin. (1), lit. a), alin. (3),  lit. a) şi art. 196, alin. 

(1) lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 

DISPUNE: 

Art.1. Se convoacă Consiliul Local Buhuşi în şedinţă extraordinară ce va avea 

loc în data de 11.01.2022, ora 15.00, la sediul instituţiei din str. Republicii, nr. 5, cu 

proiectul ordinii de zi prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art.2. Documentele înscrise pe ordinea de zi a ședinței se publică pe site-ul 

oficial al instituției www.primariabuhusi.ro, la secțiunea Monitorul Oficial Local, 

subsecțiunea Hotărârile Autorității Deliberative – Registrul pentru evidența proiectelor 

de hotărâri ale autorității deliberative. 

Art.3. Prezenta dispoziţie va fi comunicată, potrivit legii, prin grija Secretarului 

general al UAT Orașul Buhuși, persoanelor și autorităților interesate, precum şi 

Instituţiei Prefectului - Judeţul Bacău în vederea exercitării controlului de legalitate.  

 

 

PRIMARUL ORAŞULUI BUHUŞI, 

VASILE ZAHARIA 

 

                    Avizat pentru legalitate, 

                                                                                        SECRETAR GENERAL UAT,                                                                                                                                   

                                                                                            Cons. Jur. OANA MIHAI 

http://www.primariabuhusi.ro/


                                             Anexă la Dispoziția Primarului Orașului Buhuși nr.41 din 06.01.2022 

 

 

PROIECT ORDINE DE ZI 

 

 

 

1. Proiect de Hotărâre privind alegerea ,,Președintelui de ședință” al Consiliului 

Local al Orașului Buhuși pentru ședințele din lunile IANUARIE, FEBRUARIE, 

MARTIE 2022 - inițiator Primarul orașului Buhuși; 

2. Proiect de Hotărâre privind aprobarea rețelei școlare a unităților de învățământ 

din orașul Buhuși pentru anul școlar 2022-2023 - inițiator Primarul orașului Buhuși; 

3. Proiect de Hotărâre  privind aprobarea utilizarii definitive a excedentului din 

anii precedenți rezultat la secțiunea funcționare, activități finanțate integral din venituri 

proprii (sursa F) a Spitalului ,,Prof. Dr. Eduard Apetrei’’ Buhuși - inițiator Primarul 

orașului Buhuși; 

4. Proiect de Hotărâre privind utilizarea excedentului bugetului local din anii  

precedenti a Orasului Buhusi pentru finantarea cheltuielilor din sectiunea de dezvoltare 

in anul 2022 - inițiator Primarul orașului Buhuși; 

 

 

 

 PRIMARUL ORAŞULUI BUHUŞI, 

           VASILE ZAHARIA                                                            

          Avizat pentru legalitate, 

                                                                                     SECRETAR GENERAL UAT,                                                                                                                                   

                                                                                     Cons. Jur. OANA MIHAI 

 

 

 

 

 
 


